
ＯＲＥＣ
パーツカタログ

スパイダーモアー

ＳＰ５０
発行Ｎｏ．ＳＰ５０-４

ハンドル関係
ミッション関係
駆動関係
刈取関係

（株）オーレック
２００３年５月１３日

エンジン関係

目次をクリックしてください



5 89-1711-060002 平座金 6×13×1.0 2

4 89-1553-060002 Uナット M 6（キャップ付） 1

3 89-1113-060402 六角ボルト(8T)　M6X40 1

2 0208-12500 伸縮レバースプリ ング 1

1 0208-12400 ハンド ル伸縮レバー CMP 1

番号 部　　品　　番　　号 部　　品　　名 個数 備　　　考

1/34   ハンドル部　1/6 表紙へ



12 0208-70510 上下左右ワイヤー 1

11 89-2521-000050 Ｅ型止め輪　 ５ 1

10 89-1750-100002 バネ座金　φ１０ 1

9 89-1561-100002 小型Ｕナット 　 M10 2

8 0208-73600 小型Ｕナット 　 M10（ メック） 1

7 0208-73300 平座金 10X26X2.3 1

6 0208-71900 ハンド ル上下戻し バネ 1

0208-12710 HLZBB00001～

0208-12700 ～HL01L05341
4 0208-12210 ハンド ルボンネット 1

0208-10430 HLZBB00001～

0208-10420 ～HL01L05341
0208-10320 HLZBB00001～

0208-10310 ～HL01L05341
0208-10130 HLZBB00001～

0208-10120 ～HL01L05341
番号 部　　品　　番　　号 部　　品　　名 個数 備　　　考

2/34  ハンドル部　2/6

5

3 ローハンド ル CMP

ハンド ル取付ボルト 2

1

1

1

1

2

ハンド ル回転板Ｃ ＭＰ

上下アームＣ ＭＰ

表紙へ



22 89-1553-060002 Ｕナット 　M6（キャップ付） 1

21 89-1137-060172 六角ボルト(PW)　M6X17 1

20 0208-13200 走行クラッ チアーム Ａ 1

19 0208-14200 走行クラッ チレバー ASSY 1
0208-018100（互換性有）
0208-018200（互換性有）

18 89-1713-060002 平座金 6X18X1.6 1

17 89-1551-060002 Ｕナット　M6 2

16 89-1543-080002 六角ナッ ト (SW)　 M8 1

15 89-1541-060002 六角ナッ ト (SW)　 M6 1

14 89-1134-060102 六角ボルト(PW)　M6X10 3

13 89-1111-060402 六角ボルト　M6X40 1

12 83-1711-426-00 レバー握り　 12 1

11 83-1515-177-00 プッシュナット　6 2

10 83-1210-425-00 レバー握り　 10 1

9 0208-70920 走行クラッチワイヤー 1

0208-70320 スロット ルワイヤー（ カワサキ） 1 ＴＨ48

0208-70220 スロット ルワイヤー（三菱） 1 ＴＬ52

7 0208-13210 走行クラッ チレバーアーム CMP 1 HLZB00301～

6 0208-12600 クラッチレバースプリング 1

5 0208-12300 走行ジョイント　ＣＭＰ 1

4 0208-12110 コント ロールパネル 1

3 0208-11710 チェンジレバー　 CMP 1

2 0208-10830 走行クラッ チレバー CMP 1 HLZB00301～

1 80-1260-281-00 E/Gストップスイッチ 1

番号 部　　品　　番　　号 部　　品　　名 個数 備　　　考

3/34  ハンドル部　3/6

8

HLZBC00001～
HLZBC000300

表紙へ



18 0208-14100 アッ パーハンド ル　 ASSY 1 0208-10620（互換性有）

17 89-2181-060142 平頭ピン　 6X14 1

16 89-2132-060002 Ｒピン(抜け止め付)　 6 1

15 89-1713-060002 平座金 6X18X1.6 1

14 89-1711-100002 平座金 10X18X2 1

13 89-1711-080002 平座金 8X18X1.6 1

12 89-1711-060002 平座金 6X13X1.0 1

11 89-1551-060002 Ｕナット　M6 2

10 89-1135-060182 六角ボルト(7T-SW)　M6X18 2

9 83-1310-429-00 レバー握り　 ６ 2

8 0208-70510 上下左右ワイヤー 1

7 0208-13100 クラッチレバー軸 CMP 1

6 0208-11410 ガイド 取付ボルト  CMP 1

5 0208-11110 チェンジガイド　 CMP 1

4 0208-10900 ハンド ル上下左右レバー　 ＣＭＰ 1

3 0208-10710 アッ パーハンド ル取付　 CMP 1

2 0208-10630 アッパーハンド ル　 CMP 1

1 80-1515-262-00 アームグリップ　 （黒） 1

番号 部　　品　　番　　号 部　　品　　名 個数 備　　　考

4/34   ハンドル部　4/6 表紙へ



13 89-2521-000060 Ｅ型止め輪　 ６ 2

12 89-2181-060162 平頭ピン　 6X16 1

11 89-2132-060002 Ｒピン(抜け止め付)　 6 1

10 89-1711-080002 平座金 8X18X1.6 3

9 89-1561-080002 小型Ｕナット 　 M8 1

8 0208-71800 センタースプリング 1

7 0208-70710 正逆ワイヤー 1

6 0208-70610 変速ワイヤー 1

5 0208-70420 刈高調整ワイヤー 1

4 0208-11610 刈高調整レバー 1

3 0208-11300 切換アーム　B　CMP 1

2 0208-11200 切換アーム　Ａ　CMP 1

1 80-1020-263-00 コント ロールレバー軸スプリング 1

番号 部　　品　　番　　号 部　　品　　名 個数 備　　　考

5/34   ハンドル部　5/6 表紙へ



5 89-1713-060002 平座金 6X18X1.6 1

4 89-1135-060142 六角ボルト(7T-SW) M6X14 1

3 0216-10400 ロックレバー 1

2 0208-70810 ナイフクラッチワイヤー 1

1 0208-10510 ミドルハンド ル　 CMP 1

番号 部　　品　　番　　号 部　　品　　名 個数 備　　　考

6/34   ハンドル部　6/6 表紙へ



5 0208-09110 ミッションケース　ＡＳＳＹ 1

4 83-1482-143-00 六角タップタイト  M8Ｘ 25 1

3 83-1020-148-00 六角タップタイト  M6Ｘ 14 4

2 0208-21100 ドライブチェーンケース取付　 Ａ CMP 1

1 0208-20310 フレーム取付 1

番号 部　　品　　番　　号 部　　品　　名 個数 備　　　考

7/34   ミッション部　1/10 表紙へ



10 DSGユニット 1

9 89-2150-050180 キー（両丸）5X18 1

8 89-1750-060002 バネ座金　φ６ 1

7 89-1156-050102 十穴付なべ小ネジM5X10（SW） 2

6 89-1144-060253 十字穴付六角ボルト(PW.SW)M6X25 2

5 83-1482-311-00 座金　6.5X22X3.2 1

4 83-1020-198-00 四角ナット 　 Ｍ６ 2

3 83-1761-126-00 フランジボルト (8T)　 M6X18（ メック） 1

2 0218-01100 走行チェンジアーム 2

1 0208-40120 ギヤボックスプーリー 1

番号 部　　品　　番　　号 部　　品　　名 個数 備　　　考

8/34   ミッション部　2/10 表紙へ



11 89-5230-080000 シールワッシャー　 8 1

10 89-5121-122207 オイルシール UE 12.22.07 1

9 89-3511-012100 DUブッ シュ  12.10.20F 1

8 89-3511-010100 DUブッ シュ  10.10.18F 1

7 89-3510-012200 DUブッシュ　 12.20 1

6 89-1251-080122 座付小形六角ボルト M8Ｘ12 1

5 83-1515-148-00 六角タップタイト  M6Ｘ 22 6

4 83-1140-682-00 オイル栓　 16 2

3 83-1020-148-00 六角タップタイト  M6Ｘ 14 3

2 0208-02110 ミッショ ンケース　Ｒ 1

1 80-1515-186-00 ワイヤー押え 3

番号 部　　品　　番　　号 部　　品　　名 個数 備　　　考

9/34   ミッション部　3/10 表紙へ



15 89-2511-000120 軸用止め輪　12 1

14 89-2151-040220 キー（片丸）4X22 1

13 89-2111-030012 スプリングピン　 3X12 1

12 83-1020-355-00 スラスト ワッ シャー 12X24X1.0 1

11 83-1020-351-00 スラスト ワッ シャー 10X18X1.0 1

10 0208-71100 スラスト ワッ シャー 12X18X1.0 3

9 0208-03400 シフトフォーク軸 1

8 0208-02300 カラー　Ｂ 1

7 0208-01820 シフト フォーク　ＣＭＰ 1

6 0208-01320 車軸３８丁ギヤ　Ａ 1

5 0208-01210 車軸３２丁ギヤ 1

4 0208-01110 11丁ギヤボス 1

3 0208-01010 11－17丁ギヤ 1

2 0208-00920 主軸３８丁ギヤ 1

1 0208-00700 主軸 1

番号 部　　品　　番　　号 部　　品　　名 個数 備　　　考

10/34   ミッション部　4/10 表紙へ



10 89-3111-060054 ベアリング　 6005 1

9 89-2512-000470 穴用止め輪　47 1

8 89-2511-000250 軸用止め輪　25 1

7 83-1020-355-00 スラスト ワッ シャー 12X24X1.0 1

6 0208-03800 キー（両丸）5X10（調質） 1

5 0208-02720 ドライブ軸 1

4 0208-01910 クラッチフォーク　ＣＭＰ 1

3 0208-01420 車軸３８丁ギヤ　Ｂ 1

2 0208-00810 走行クラッ チ11丁ギヤ 1

1 0208-00500 ３０丁ベベルギヤ 1

番号 部　　品　　番　　号 部　　品　　名 個数 備　　　考

11/34   ミッション部　5/10 表紙へ



11 89-5230-080000 シールワッシャー　 8 1

10 89-5222-045000 Oリング　 G45 1

9 89-2111-030012 スプリングピン　 3X12 1

8 89-1251-080122 座付小形六角ボルト M8Ｘ12 1

7 89-1144-060253 十字穴付六角ボルト(PW.SW)M6X25 1

6 83-1020-198-00 四角ナット 　 Ｍ６ 1

5 83-1020-148-00 六角タップタイト  M6Ｘ 14 4

4 0218-01100 チェンジアーム 1

3 0208-03100 ミッショ ンケース　フタ 1

2 0208-01710 正逆切換アーム軸 1

1 0208-01600 正逆切換アーム　 ＣＭＰ 1

番号 部　　品　　番　　号 部　　品　　名 個数 備　　　考

12/34   ミッション部　6/10 表紙へ



10 0208-09600 防振ゴムセッ ト 1

9 89-5222-060000 Oリング　 G60 1

8 0208-73700 六角ボルト(7T-SW、メック)　M6X30 4

7 0208-10210 ハンド ル回転台Ｃ ＭＰ 1

6 0208-09910 防振ゴム 8

5 0208-09800 座金 6X32X3.2t 4

4 0208-09700 防振ゴムインナー 4

3 0208-03300 カラーＤ 4

2 0208-03200 ミッショ ンケースフタ　Ｂ 1

1 0208-02410 カラー　Ｃ 2

番号 部　　品　　番　　号 部　　品　　名 個数 備　　　考

13/34   ミッション部　7/10 表紙へ



12 89-3115-069074 ベアリ ング　 6907 2RS 1

11 89-3115-060014 ベアリ ング　 6001 2RS 1

89-3111-069074 ベアリング　 6907 1 ～HL01L05341
89-3111-060054 ベアリング　 6005 1 HLZBB00001～

9 89-2512-000280 穴用止め輪　28 1

8 89-2511-000120 軸用止め輪　12 1

7 89-2511-000100 軸用止め輪　10 1

6 0208-03500 ３６丁ベベルギヤ Ｂ 1 HLZBB00001～

5 0208-00610 正逆ドッグ 1

4 0208-00400 １８丁べベルギヤ 1

1 HLZBB00001～

2 ～HL01L05341
2 0208-00210 縦軸　Ａ 1

1 0208-00100 クラッチ軸ＣＭＰ 1

番号 部　　品　　番　　号 部　　品　　名 個数 備　　　考

14/34  ミッション部　8/10

3 0208-00310 ３６丁ベベルギヤ

10

表紙へ



8 89-5221-010001 Oリング　 P10A 1

7 89-5121-223808 オイルシール UE 22.38.08 1

6 89-5121-174008 オイルシール UE 17.40.08 1

5 89-3115-060034 ベアリ ング　 6003 2RS 1

4 89-3111-062034 ベアリング　 6203 1

3 89-2512-000400 穴用止め輪　40 2

2 0208-02610 縦軸　B 1

1 0208-02510 ２０丁べベルギヤ 1

番号 部　　品　　番　　号 部　　品　　名 個数 備　　　考

15/34  ミッション部　9/10 表紙へ



9 89-5130-081404 オイルシール KE 08.14.04 3

8 89-5125-173507 オイルシール(フッ ソ) UE 17.35.07 1

7 89-5121-122207 オイルシール UE 12.22.07 1

6 89-3511-012100 DUブッ シュ  12.10.20F 1

5 89-3510-012200 DUブッシュ　 12.20 1

4 89-3115-062024 ベアリ ング　 6202 2RS 1

3 89-3111-062024 ベアリング　 6202 1

2 89-2512-000350 穴用止め輪　35 2

1 0208-02020 ミッショ ンケース　Ｌ 1

番号 部　　品　　番　　号 部　　品　　名 個数 備　　　考

16/34   ミッション部　10/10 表紙へ



3 0208-39200 ドライブチェーンケース　ＡＳＳＹ 1

2 89-5221-020000 Oリング　 P20 2

1 89-1135-060402 六角ボルト(7T-SW)M6X40 2

番号 部　　品　　番　　号 部　　品　　名 個数 備　　　考

17/34   駆動部　1/8 表紙へ



8 89-6512-035074 チェ ーン　 ＃35-74Ｌ 1

7 83-1020-361-00 スラスト ワッ シャー 15X24X1.0 2

6 0208-71200 スラスト ワッシャー DC 2

5 0208-32420 アイドラーゴム 2

4 0208-32110 溝ゴム　Ｌ772 1

3 0208-31910 ドライブチェーンケース　 アウト 1

2 0208-31820 ドライブチェーンケース　 イン CMP 1

1 0208-31700 ドライブ軸１１丁スプロケット 2

番号 部　　品　　番　　号 部　　品　　名 個数 備　　　考

18/34  駆動部　2/8 表紙へ



5 89-2521-000100 Ｅ型止め輪　 １０ 1

4 89-1711-120002 平座金 12X21X2.5 1

3 83-1020-148-00 六角タップタイト  M6Ｘ 14 4

2 0208-21200 ド ライブチェーンケース取付　 B CMP 1

1 0208-20310 フレーム取付 1

番号 部　　品　　番　　号 部　　品　　名 個数 備　　　考

19/34   駆動部　3/8 表紙へ



9 89-5230-080000 シールワッ シャー 8 2

8 89-5222-060000 Oリング　 G60 2

7 89-5221-018000 Oリング　 P18 2

6 89-5221-014000 Oリング　 P14 2

5 89-1541-060002 六角ナッ ト (SW)　 M6 6

4 0208-32000 アルミ キー 5×17 1 （４個セット）

3 0208-31000 小型Ｕナット  M8（キャップ付 メック） 2

2 0208-30720 スパイク車輪 2

1 0208-30630 後輪ダスト カバー 2

番号 部　　品　　番　　号 部　　品　　名 個数 備　　　考

20/34   駆動部　4/8 表紙へ



8 0208-39100 チェーンケース　Ａｓ ｓ ｙ 2

7 89-5121-122207 オイルシール UE 12.22.07 2

6 89-3510-012200 DUブッシュ　 12.20 2

5 89-1135-060142 六角ボルト(7T-SW)　M6X14 4

4 0208-32600 ダスト シール　 19 1

3 0208-32310 前輪補強Ｃ ＭＰ 1

2 0208-31610 ドライブ軸ホルダー　 ＣＭＰ 1

1 0208-03700 ドライブ軸 B 1

番号 部　　品　　番　　号 部　　品　　名 個数 備　　　考

21/34   駆動部　5/8 表紙へ



13 0208-39100 チェーンケース　Ａｓ ｓ ｙ 2

12 89-5230-080000 シールワッ シャー 8 1

11 89-5222-060000 Oリング　 G60 1

10 89-5221-018000 Oリング　 P18 1

9 89-5221-014000 Oリング　 P14 1

8 89-1541-060002 六角ナッ ト (SW)　 M6 6

7 89-1135-060142 六角ボルト(7T-SW)M6X14 4

6 0208-72100 ト ランスレーショ ン　 バネ 1

5 0208-32000 アルミ キー 5×17 1 （４個セット）

4 0208-32600 ダスト シール　 19 1

3 0208-31000 小型Ｕナット 　 M8（キャップ付 メック） 1

2 0208-30720 スパイク車輪 2

1 0208-30630 後輪ダスト カバー 2

番号 部　　品　　番　　号 部　　品　　名 個数 備　　　考

22/34   駆動部　6/8 表紙へ



9 0208-70420 刈高調整ワイヤー 1

8 89-2521-000100 Ｅ型止め輪　 １０ 1

7 89-2181-060142 平頭ピン　 6X14 1

6 89-2132-060002 Ｒピン(抜け止め付)　 6 1

5 89-1711-120002 平座金 12X21X2.5 1

4 0208-72700 六角ボルト(SW(大).PW)M6X12 1

3 0208-32500 刈高調整アームスプリ ング 1

2 0208-32200 刈高調整ワイヤーアーム 1

1 0208-31120 後輪補強Ｃ ＭＰ 1

番号 部　　品　　番　　号 部　　品　　名 個数 備　　　考

23/34  駆動部　7/8 表紙へ



14 89-6514-025072 チェ ーン　 ＃25H-72L 1

13 89-5121-152507 オイルシール UE 15.25.07 1

12 89-5121-122207 オイルシール UE 12.22.07 1

11 89-3511-015100 DUブッ シュ  15.10.23F 1

10 89-3115-060024 ベアリ ング　 6002 2RS 1

9 89-3115-060014 ベアリ ング　 6001 2RS 2

8 89-1135-060182 六角ボルト(7T-SW)　M6X18 3

7 89-1135-060122 六角ボルト(7T-SW)　M6X12 1

6 83-1020-361-00 スラスト ワッ シャー 15X24X1.0 1

5 0208-32700 タイト ナーバネ 1

4 0208-30920 チェーンケースアウト 　 ＣＭＰ 1

3 0208-30320 チェーンケースイン　 ＣＭＰ 1

2 0208-30240 後輪軸　 ＣＭＰ 1

1 0208-30120 １2丁スプロケット 1

番号 部　　品　　番　　号 部　　品　　名 個数 備　　　考

24/34   駆動部　8/8 表紙へ



5 89-2521-000060 Ｅ型止め輪　 ６ 2

4 89-1711-080002 平座金 8X18X1.6 2

0208-72210 1 HL01D01031～

0208-72200 1 ～HL01D01030

2 0208-62210 溝ゴム　Ｌ220 1

1 0208-62110 リヤガード  CMP 1

番号 部　　品　　番　　号 部　　品　　名 個数 備　　　考

25/34   刈取部　1/7

3 ガード 引きスプリング

表紙へ



表紙へ



6 89-6122-002303 Vベルト　LA-23（スーパーゴールド ） 1

5 89-1750-080002 バネ座金　φ８ 1

4 89-1543-080002 六角ナッ ト (SW)　 M8 1

3 0208-41100 ベルト押え取付ボルト 1

2 0208-40720 ベルト押え 1

1 0208-40220 ナイフプーリー 1

番号 部　　品　　番　　号 部　　品　　名 個数 備　　　考

27/34  刈取部　3/7 表紙へ



10 0208-82000 ナイフセット 1 （１台分）

9 0208-29100 ナイフギヤフレーム　 ＡＳＳＹ 1

8 89-1750-100002 バネ座金　φ１０ 2

7 89-1713-080002 平座金 8X22X1.6 4

6 89-1611-100042 小型六角ナッ ト　M10 1

5 89-1611-080042 小型六角ナッ ト　M8 1

4 80-1020-719-00 六角タップタイト  M8Ｘ 18 4

3 0208-82110 バーナイフ 4

2 0208-73200 Ｕナット M10（キャップ付 細目 メック） 2

1 0208-60220 ナイフネックガード　 ＣＭＰ 2

番号 部　　品　　番　　号 部　　品　　名 個数 備　　　考

28/34   刈取部　4/7 表紙へ



13 89-1713-080002 平座金 8X22X1.6 2

12 89-1713-060002 平座金 6X18X1.6 2

11 89-1561-080002 小型Ｕナット 　 M8 1

10 89-1551-060002 Ｕナット　M6 1

9 89-1543-080002 六角ナッ ト (SW)　 M8 1

8 89-1541-060002 六角ナッ ト (SW)　 M6 1

7 89-1213-080302 小型六角ボルト(8T)　M8X30 1

6 89-1134-060152 六角ボルト(PW)　M6X15 6

5 89-1113-060202 六角ボルト(8T)　M6X20 1

4 83-1575-189-00 座付袋ナット 　 M6 6

3 0208-73110 フラッパー押え 2

2 0208-70110 フラッパー 2

1 0208-60120 ロータリーカバー　 ＣＭＰ 1

番号 部　　品　　番　　号 部　　品　　名 個数 備　　　考

29/34  刈取部　5/7 表紙へ



5 89-5121-122507 オイルシール UE 12.25.07 1

4 83-1035-148-00 六角タップタイト  M6Ｘ 18 6

3 83-1020-148-00 六角タップタイト  M6Ｘ 14 3

2 0208-31020 刈高さ調整フレームＣ ＭＰ 1

1 0208-20210 ナイフギヤフレーム　 Ｂ 1

番号 部　　品　　番　　号 部　　品　　名 個数 備　　　考

30/34   刈取部　6/7 表紙へ



9 89-5121-153007 オイルシール UE 15.30.07 2

8 89-3115-060024 ベアリ ング　 6002 2RS 2

7 89-3115-060014 ベアリ ング　 6001 2RS 6

6 0208-71100 スラスト ワッ シャー 12X18X1.0 4

5 0208-50910 ４０丁アイド ルギヤ　 ＣＭＰ 2

4 0208-50810 ４０丁ナイフギヤ 2

3 0208-50420 ナイフ軸　Ｂ 1

2 0208-50330 ナイフ軸　Ａ 1

1 0208-20110 ナイフギヤフレーム　 Ａ 1

番号 部　　品　　番　　号 部　　品　　名 個数 備　　　考

31/34   刈取部　7/7 表紙へ



TH48 カワサキエンジン 1

TL52 メイキエンジン 1

2 89-1750-060002 バネ座金　φ６ 4

1 89-1113-061052 六角ボルト(8T)　M6X105 4

番号 部　　品　　番　　号 部　　品　　名 個数 備　　　考

32/34   エンジン部　1/3

3

表紙へ



6 89-1144-050162 十字穴付六角ボルト(PW.SW)M5X16 4

5 89-1144-060122 十字穴付六角ボルト(PW,SW)M6X12 1

4 0208-61200-00 燃料タンク取付Ｂ CMP 1

3 0208-61100-00 燃料タンク取付Ａ  CMP 1

2 0208-60920-00 Ｍ． エンジンカバー(C) CMP 1

1 0208-60820-00 Ｍ． エンジンカバー(B) CMP 1

番号 部　　品　　番　　号 部　　品　　名 個数 備　　　考

33/34  エンジン部（TL52)　2/3 表紙へ



3 89-1142-060102 十字穴付六角ボルト(PW)M6X10 1

2 0208-61300 Ｋ． エンジンカバー（Ａ） CMP 1

1 0208-60610 Ｋ． エンジンカバー（ Ｂ) CMP 1

番号 部　　品　　番　　号 部　　品　　名 個数 備　　　考

34/34   エンジン部（TH48)　3/3 表紙へ




